

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Turystyka i krajoznawstwo

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski", Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000282950, Kod pocztowy: 16-300, Poczta: Augustów, Miejscowość: Augustów, Ulica: Nowomiejska, Numer posesji: 41, Województwo: podlaskie, Powiat: augustowski, Gmina: m. Augustów Strona www: lgd-kanal.augustow.pl Adres e-mail: biuro@lgd-kanal.augustow.pl Numer telefonu: 669693280 Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Bogdan Dyjuk Adres e-mail: biuro@lgd-kanal.augustow.pl Telefon: 669693280

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Inwentaryzacja Kanału Augustowskiego jako elementu produktu turystycznego"			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2020-09-21	Data zakończenia	2020-11-30
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Kanał Augustowski to unikatowy, transgraniczny obiekt wodny nie tylko z powodu wartości zabytkowej ale również z uwagi na zróżnicowane i cenne walory przyrodnicze i krajobrazowe a przede wszystkim turystyczne</p> <p>Wybór obszaru Kanału Augustowskiego jako miejsca realizacji zadania związany jest z jego znaczącym potencjałem turystycznym, na który wpływa m.in. transgraniczne położenie (PL-BY). Sam potencjał turystyczny Kanału Augustowskiego jest jednak czynnikiem niewystarczającym dla efektywnego rozwoju turystyki na tym obszarze. Zapewnienie wzrostu ruchu turystycznego możliwe jest wyłącznie poprzez tworzenie nowych produktów turystycznych. Dla większości turystów Kanał Augustowski kojarzy się głównie z turystyką wodną, co automatycznie zawęża diapazon potencjalnych turystów. Dlatego tak ważnym jest potrzeba szeroko zakrojonej inwentaryzacja zasobów Kanału Augustowskiego, która ukaże kierunki przyszłych działań promocji oraz dbania o dobro na miarę dziedzictwa UNESCO.</p> <p>Kanał Augustowski łączy Wisłę i Niemen poprzez dopływ Narwi - Biebrzę i Czarną Hańczę. Jest obiektem transgranicznym, dzieli go granica państwowa biegnąca pomiędzy Polską i Białorusią. Powstał dzięki wykorzystaniu istniejących warunków naturalnie ukształtowanego terenu, nasyconego rzekami i jeziorami, które połączone za pomocą sztucznie wykonanych przekopów i zastosowanych urządzeń hydrotechnicznych utworzyły drogę wodną. Godne szczególne podkreślenia jest oddziaływanie kanału na</p>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Środowisko przyrodnicze w ciągu blisko dwóch wieki jego istnienia. Dominującym elementem krajobrazu kanału jest Puszcza Augustowska. Stanowi ona fragment największego na nizinach Europy zwartej kompleksu leśnego, którego powierzchnia wynosi ponad 310 tysięcy hektarów. Polska strefa kanału jest ujęta w styku z dwóch stron przez dwa parki narodowe: położony na północ od kanału Wigierski Park Narodowy oraz na południu Biebrzański Park Narodowy.

Południowa część kanału wraz ze strefą buforową znajduje się w granicach Biebrzańskiego Parku Narodowego. Biebrzański Park Narodowy wraz z otuliną obejmuje prawie całą dolinę Biebrzy, w której znajduje się kompleks torfowisk. Rzeka Czarna Hańcza łączy Wigierski Park Narodowy (główne jezioro parku Wigry) z Kanałem Augustowskim. W bezpośrednim sąsiedztwie Kanału Augustowskiego, w polskiej części strefy buforowej, znajduje się 7 rezerwatów przyrody: Perkuć, Brzozowy Grąd, Stara Ruda, Jezioro Kalejty, Jezioro Kolno, Starożyn, Mały Borek. Puszcza i Jeziora Augustowskie wraz z doliną Rospudy stanowią obszary chronione.

Kanał Augustowski tworzą zabytki kulturowe i przyrodnicze. Jako pomnik historii (od 2007r.) jest jednym z najcenniejszych zabytków hydrotechnicznych Polski wraz z otaczającą go cennie przyrodniczo Puszcza Augustowską. Fakt rozproszenia instytucji i podmiotów mających wpływ na kanał i niewystarczający poziom współpracy w zakresie wspólnych celów dotyczących rozwoju kanału z uwzględnieniem wyznaczenia sposobów zabezpieczenia zasobów przyrodniczych,

historycznych i kulturowych jest jednym z najważniejszych problemów. Powodem jest brak opracowanej strategii z ochrony jego wartości kulturalno - przyrodniczych.

Według informacji podsumowujących sezon 2019 przez Wody Polskie na 14 śluzach Kanału odbyło się ponad 10 tysięcy śluzowań. W większości dotyczyło to kajaków, następnie statków żeglugi, jachtów motorowych, katamaranów i gondoli. Najwięcej śluzowań było na Przewięzi - prawie 3 tysiące. Śluzę w tym miejscu pokonało ponad 4 200 obiektów pływających. Natomiast najczęściej odwiedzana przez wodniaków była śluza Sosnowek – tam prześluzowano blisko 8 200 jednostek pływających z czego 8 tysięcy to kajaki.

Należy pamiętać, że ruch turystyczny z roku na rok jest coraz większy, jednakże nadal nie jest w pełni wykorzystywany potencjał Kanału Augustowskiego. Przez brak aktualnego dokumentu strategii działania w obszarze największego zabytku regionu na miarę UNESCO (Strategia zintegrowanego markowego produktu Kanał Augustowski jako elementu produktu międzynarodowego - z roku 2005) nie jest możliwe zintegrowanie działań wszystkich samorządów oraz instytucji, w tym też i przedsiębiorców działających w obszarze Kanału Augustowskiego, a także zabezpieczenie zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych i krajobrazowych przed negatywnymi skutkami intensywnego ruchu turystycznego.

Zakładamy zebranie wyników badań oraz analizy dokumentów i inwentaryzacji zasobów w celu stworzenia dokumentu zintegrowanego markowego produktu Kanał Augustowski jako elementu produktu międzynarodowego.

Zintegrowanie działań podejmowanych w regionie w zakresie rozwoju Kanału Augustowskiego i stworzenie wspólnego dokumentu ukazującego kierunki rozwoju Kanału Augustowskiego pozwoli na lepsze ukierunkowanie ruchu turystycznego poprzez między innymi wypracowanie i wyznaczenie sposobów zabezpieczenia zasobów przyrodniczych, historycznych i kulturowych Kanału Augustowskiego, a także wyznaczenie infrastruktury turystycznej.

Miejsce realizacji zadania

Miejszem realizacji zadania będzie obszar Kanału Augustowskiego - od śluzy Dębowo do śluzy Kurzyniec. Obszar leży na terenie czterech gmin: Sztabin, Augustów, Płaska oraz miasto Augustów.

Grupa docelowa

Organizacje i podmioty działające w obszarze turystyki na Kanale Augustowskim, przede wszystkim : lokalne samorządy, instytucje państwowe działające w obszarze Kanału Augustowskiego (m. in. Lasy Państwowe, Wody Polskie, Wigierski Park Narodowy), baza wodna działająca w obszarze Kanału Augustowskiego (w tym stacje wodne), bazy noclegowe, bazy gastronomiczne, przedsiębiorcy działający w zakresie turystyki (kajakowej, pieszej, rowerowej, konnej)

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Zebranie informacji (przeprowadzenie badań ankietowych, badania dokumentacji, ekspertyz i inwentaryzacji obszaru Kanału Augustowskiego stanowiącego cenny przyrodniczo obszar) stanie się źródłem wiedzy i przyniesie wypracowane wnioski oraz kierunki działań w celu zabezpieczenia zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych i krajobrazowych przy jednoczesnym rozwijającym się dalszym ruchu turystycznym. Analiza ankiet i wnioski z konferencji umożliwi zlokalizowanie wzdłuż Kanału Augustowskiego miejsc obsługi turystów na szlakach, które cieszą się największym zainteresowaniem turystów. Zostanie opracowane wyposażenie MOT (w tym sanitariaty oraz odbiór śmieci). Ograniczy to niekontrolowane korzystanie z zasobów przyrodniczych Puszczy Augustowskiej. Będzie również ukierunkowanie na odpowiedzialność poszczególnych instytucji za ochronę środowiska w strefie Kanału.

Podczas dokonywania kalkulacji cenowych przedstawiono następujące wyliczenia:

1. Koszt spotkań - 3 spotkania związane z organizacją prac grup roboczych oraz jedno spotkanie podsumowujące - w koszt wchodzi: przerwa kawowa, poczęstunek, sala, materiały biurowe, delegacje osób uczestniczących w realizacji zadania - pracowników biura LGD na spotkania (100zł x 4 spotkania)
2. Koszt przeprowadzenia inwentaryzacji – w kalkulacji wzięto pod uwagę 4 gminy x 20h pracy na gminę (przeprowadzenie ankiet monitorujących, zebranie informacji) oraz opracowanie pytań ankietowych, analiza dokumentów dostępnych oraz wcześniejszych analiz dokumentów strategicznych, przewidziano prace ekspertów w dziedzinie inwentaryzacji. 4 gminy x 20h x 100zł/h= 8 000zł oraz 10h pracy nad opracowaniem całości dokumentu, merytoryczne scalenie zebranych wniosków 10h x 100zł = 1 000zł Razem 9 000zł
3. Koszt pracy koordynatora – organizacja spotkań, dbanie o dokumentację, archiwizacja dokumentacji zadania, rozliczenie zadania (25h x 40zł/h = 1 000zł)

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
liczba spotkań (3 robocze i 1 podsumowujące)	4	Notatka ze spotkania
liczba przeprowadzonych prac badawczych i analizy dokumentów	1	Umowa z wykonawcą, opracowany dokument w wersji elektronicznej

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W okresie realizacji poprzedniej LSR Stowarzyszenie obejmowało zasięgiem obszar gmin: Augustów, Nowinka, Płaska i funkcjonowało pod nazwą Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski i Rospuda". LGD prowadzi ciągłą współpracę z gminami członkowskimi, jednostkami im podległymi, m.in. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Płaskiej, Centrum Kultury i Biblioteką Gminy Augustów w Żarnowie oraz członkami z wszystkich sektorów (publicznego, społecznego i gospodarczego), a także nawiązuje współpracę z nowymi członkami. Stowarzyszenie w 2010r. brało udział w projekcie współpracy międzynarodowej pt. „Blżej ekspresji twórczej i tradycji w regionie pogranicza” z LGD Druskienniki, a w 2011r. w projekcie współpracy międzyregionalnej pt. „Transfer wiedzy krajów skandynawskich w zakresie organizacji profesjonalnej turystyki wędkarskiej na obszarze Pojezierza Suwalsko- Augustowskiego” wspólnie z Lokalną Grupą Rybacką "Pojezierze Suwalsko - Augustowskie". Wraz ze Stowarzyszeniem Północno – Wschodnią Lokalną Grupą Działania „Szelment” w okresie wrzesień 2013r. – marzec 2014r. zrealizowano projekt współpracy pt. „Promocja i rozwój regionów”. O doświadczeniu Stowarzyszenia świadczy również fakt, że LGD zostało laureatem konkursu PODLASKI INNOWATOR 2012 w kategorii Instytucja Wspierająca Innowacje.

W roku 2018 Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski" realizowało zadanie publiczne Urzędu Miasta Augustów pn. "Czysty Kanał" oraz projekt finansowany ze środków EFS na Koszty bieżące i aktywizację "LGD - Kanał Augustowski".

W roku 2019 Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski" realizowało zadanie publiczne pt. "Rozpoczęcie sezonu turystycznego 2019 szlakiem Green Velo - August Velo" oraz było współorganizatorem konferencji w dniu 5 listopada 2019r. poświęconej perspektywom rozwoju Kanału Augustowskiego z okazji 180 rocznicy Kanału.

Zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe oferenta, które będą wykorzystane do realizacji zadania

Zasoby kadrowe

Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Kanał Augustowski" zatrudnia dwóch pracowników oraz posiada zaplecze administracyjno -techniczne

Pracownicy biura LGD będą odpowiedzialni za: Kierownik biura - będzie czuwał nad prawidłowym rozliczeniem zadania, pracownik ds. animacji, doradztwa i współpracy - organizacja spotkań roboczych oraz spotkania podsumowującego.

Praca wolontariacka wchodząca jako wkład osobowy wykonana zostanie na podstawie pisemnego porozumienia udokumentowana kartą pracy wolontariusza, oświadczenie o wniesieniu pracy społecznej przy realizacji zadania gdzie przy wycenie koszt 1 godziny wynosi 30 zł. (koszt pomocy koordynatora – 20h x 30zł/h = 600zł).

Członkowie Zarządu w miarę możliwości będą wsparciem merytorycznym podczas realizacji zadania.

Dodatkowo na umowę zlecenie zostanie zatrudniona osoba koordynująca realizację zadania, czuwając nad organizacją prac badawczych oraz całością projektu.

Przewidywany wkład osobowy: 600,00 zł **Zasoby rzeczowe**

Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania – Kanał Augustowski" posiada siedzibę na terenie woj. podlaskiego. Biuro projektu mieści się w Augustowie i będzie wykorzystane podczas realizacji zadania. Zapewnia możliwość udostępnienia pełnej dokumentacji zrealizowanego zadania możliwość osobistego kontaktu uczestników z kadrą oraz dysponuje zapleczem technicznym biura (dostęp do drukarki, kserokopiarki, faksu, telefonu, Internetu).

Zasoby finansowe

Ze środków finansowych własnych stowarzyszenia - jako wkład własny finansowy zostanie opłacony koszt związany ze spotkaniem końcowym oraz 3 spotkania robocze oraz jednego spotkania podsumowującego

Przewidywana suma środków finansowych spoza dotacji: 400,00 zł • Wkład własny

finansowy w kwocie: 400,00 zł, w tym:

- o Środki finansowe własne w kwocie: 400,00 zł
- o Środki finansowe z innych źródeł publicznych: 0,00 zł
- o Pozostałe środki finansowe w kwocie: 0,00 zł
- Świadczenia pieniężne od odbiorców zadania w kwocie: 0,00 zł

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt spotkań	400	0	400
2.	Koszt przeprowadzenia inwentaryzacji	9 000	9 000	0
3.	Pomoc koordynacji	600	0	600
4.	Koordinator	1 000	1 000	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 000	10 000	1 000

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU

CZŁONEK ZARZĄDU

Bogdan Wojcik

Tomasz Tomaszewski

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 2020-08-26

STOWARZYSZENIE
"LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA
- KANAŁ AUGUSTOWSKI"
ul. Nowomiejska 41, 16-300 Augustów
NIP 846-163-17-25